

**NOTAT**

2. juli 2020

**Sagsbehandler**  
mtbil

**Sagsnr.**  
14.00.00-A00-1-20

## Retningslinjer for besøg i plejeboliger og i forbindelse med COVID-19

I dette notat fremgår retningslinjer for besøg i plejeboliger i forbindelse med COVID-19.

Den 2. juli 2020 træder *Bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser samt sygehuse og klinikker i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19)* i kraft. Bekendtgørelsen medfører, at omsorgscentrene igen åbner mere op for besøg.

Bekendtgørelsen fordrer, at besøg på såvel indendørs som udendørs arealer sker under behørig hensyntagen til Sundhedsstyrelsens anbefalinger om blandt andet god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd. Bekendtgørelsen fordrer desuden, at institutionens ledelse skal sikre, at besøg gennemføres på en forsvarlig måde.

Administrationen har udarbejdet følgende retningslinjer gældende for plejeboliger for at sikre, at besøgene gennemføres på en forsvarlig måde og under hensyntagen til Sundhedsstyrelsens anbefalinger:

- Besøg foregår i beboerens lejlighed eller på beboerens terrasse.
- Besøgende må ikke opholde sig på andre områder i og uden for omsorgscentret.
- Besøg skal holdes i tidsrummet klokken 8.00-21.00 for at sikre, at der er tilstrækkeligt personale til stede til at støtte op om besøg. Inden for dette tidsrum, er besøgene ikke tidsbegrænsede.
- Besøg skal på forhånd meddeles omsorgscentret telefonisk. I tilfælde af, at der er mange, som ønsker besøg på samme tidspunkt, kan omsorgscentrets ledelse vurdere, at besøget ikke kan finde sted og i stedet tilbyde et alternativt besøgstidspunkt.
- Besøg sker under behørig hensyntagen til Sundhedsstyrelsens anbefalinger om blandt andet god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd.

Som pårørende må man gerne gå en tur udenfor sammen med beboeren, eller hente beboeren til besøg i den pårørendes eller andres hjem.

Hvis en beboer bliver smittet med COVID-19, så vil vedkommende blive isoleret og samtidig blive tilbudt at flytte til de midlertidige pladser på Tolleruphøj.

Styrelsen for Patientsikkerhed kan påbyde Byrådet midlertidigt at udstede forbud mod eller restriktioner for besøgendes adgang til plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser i kommunen, når det er nødvendigt for at forebygge eller inddæmme udbredelse af COVID-19.

Ovenstående retningslinjerne gælder ikke ved kritiske situationer. Ved kritiske situationer forstås et uopsætteligt besøg fra en nær pårørende til en kritisk syg eller døende person eller forældres eller andre nære pårørendes besøg hos et barn under 18 år. Ved kritiske situationer forstås endvidere forældres eller andre nære pårørendes besøg hos



en voksen med en sådan kognitiv funktionsnedsættelse, at personen mangler evnen til at forstå og acceptere formålet med besøgsrestriktionerne og dermed har et helt særligt behov for besøg.

Bekendtgørelsen gælder ligeledes friplejehjem, herunder Attendo Lærkevej.